
AVVISO n.1400 09 Febbraio 2004 Idem

Mittente del comunicato : Borsa Italiana

Societa' oggetto
dell'Avviso

: −−

Oggetto : Esclusione di UBS Ltd. dall'Elenco degli
operatori Market Maker e contestuale
iscrizione nell'elenco Primary Market Maker

Testo del comunicato

Si veda allegato.

Disposizioni della Borsa



~
BORSA ITALIANA

Esclusione su richiesta di UBS Ltd. dall'Elenco degli operatori market
maker, sotto-sezione Market Maker, e contestuale iscrizione
dell'operatore nella sotto-sezione Primary Market Maker

sul mercato IDEM

3279Provvedimento n.

Vista la delibera Consob n. 11091 del 12 dicembre 1997 in forza della quale la Borsa
Italiana S.p.A. è stata autorizzata all'esercizio dei mercati da essa organizzati e gestiti;

Visto il Regolamento dei mercati organizzati e gestiti dalla Borsa Italiana S.p.A.,
approvato dall'Assemblea ordinaria in data Il dicembre 1997 (di seguito, come sino ad
oggi modificato ed integrato, il "Regolamento") e le relative Istruzioni approvate dal
Consiglio di Amministrazione;

Visti gli articoli 4.7.11 del Regolamento, IA.9.2.1, IA.9.2.4, IA.9.2.7 e IA.9.2.12 delle
relative Istruzioni;

Considerato che UBS Limited risulta essere operatore ammesso alle negozi azioni nel
Mercato IDEM e iscritto nell'Elenco degli operatori market maker sui contratti di
opzione sull'indice Mib30 in qualità di Market Maker e sui contratti di opzione su
azioni Alleanza, Autostrade, Enel, Eni, Piat, Generali, Banca Intesa, Pirelli,
Stmicroelectronics, Tim, Telecom Italia e Uni credito in qualità di Market Maker;

Vista la richiesta di esclusione dall'Elenco degli operatori market maker, sotto-sezione
Market Maker, nel mercato illEM relativamente ai contratti di opzione su azioni
Alleanza, Autostrade, Enel, Eni, Fiat, Generali, Banca Intesa, Pirelli, Stmicroelectronics,
Tim, Telecom Italia e Unicredito, presentata da UBS Limited in data 4 febbraio 2004;

Vista la richiesta di esclusione dall'Elenco degli operatori market maker, sotto-sezione
Market Maker, nel mercato illEM relativamente ai contratti di opzione sull'indice
Mib30, presentata da UBS Limited in data 5 febbraio 2004;

Vista la richiesta di contestuale iscrizione nell'Elenco degli operatori market maker,
sotto-sezione Primary Market Maker, nel mercato IDEM relativamente ai contratti di
opzione sull'indice Mib30 e ai contratti di opzione su azioni Acea, Alleanza,
Autostrade, Banca Nazionale del Lavoro, Banca MPS, Capitalia, Enel, Eni, Fiat,
Finrneccanica, Generali, Banca Intesa, Mediaset, Mediobanca, Mediolanum, Pirelli,
Ras, San Paolo Imi, Stmicroelectronics, Tim, Telecom Italia e Unicredito, presentata da
UBS Limited in data 4 febbraio 2004;

Considerato che UBS Limited risulta essere in possesso dei requisiti di cui all' articolo
4.7.11 del Regolamento;



~
BORSA ITALIANA

La Borsa Italiana S.p.A., nelle persone del dotto Raffaele Jerusalmi e dell'avv. Michele
Monti, a ciò autorizzati in forza di procura conferita dall' Amministratore Delegato;

DISPONE

-l'esclusione di UBS Limited dall'Elenco degli operatori market maker, sotto-
sezione Market Maker, nel Mercato illEM relativamente contratti di opzione
sull'indice Mib30 e i contratti di opzione su azioni Alleanza, Autostrade, Enel, Eni,
Fiat, Generali, Banca Intesa, Pirelli, Stmicroelectronics, Tim, Telecom Italia e
Uni credito;

-la contestuale iscrizione di UBS Limited nell 'Elenco degli operatori market maker,
sotto-sezione Primary Market Maker, nel mercato IDEM relativamente ai contratti
di opzione sull'indice Mib30 e i contratti di opzione su azioni Acea, Alleanza,
Autostrade, Banca Nazionale del Lavoro, Banca MPS, Capitalia, Enel, Eni, Fiat,
Finrneccanica, Generali, Banca Intesa, Mediaset, Mediobanca, Mediolanum, Pirelli,
Ras, San Paolo lIni, Stmicroelectronics, Tim, Telecom Italia e Uni credito.

L'esclusione dalla sotto-sezione Market Maker e la contestuale iscrizione nella sotto-
sezione Primary Market Maker decorre dal 16 febbraio 2004.

Il presente provvedimento è comunicato all'operatore market maker e alla Consob
nonché diffuso mediante Avviso di borsa.

Milano, 9 febbraio 2004
Borsa Italiana S.p.A

Michele Monti

~2-,-Q.A.--o.A...A..~-'/


